

# W burzliwych czasach...



XVII Zwyczajne oraz XVIII Nadzwyczajne Zgromadzenie Ogólne ZPGO odbyły się 23 marca br. W głównej mierze poświęcone były debacie nad projektem nowelizacji ustawy Prawo zamówień publicznych, włącznie z zapisami „czyszczącymi” ustawę o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z obligatoryjnych przetargów.

**W** wyniku dyskusji jednomyślnie podjęto decyzję o powołaniu Ogólnopolskiego Komitetu Protestacyjnego (OKP) działającego w oparciu o ZPGO oraz o przeprowadzeniu demonstracji ulicznej, a także o zastosowaniu wszelkich innych form protestu. Ponieważ stanowisko przedsiębiorców i związków zawodowych (w tym „Strony Społecznej” Rady Dialogu Społecznego), a także protesty i rozliczne stanowiska nie dały rezultatów, OKP podjął decyzję o organizacji protestu ostrzegawczego przed Sejmem.

## Protest ostrzegawczy

Manifestacja polskich prywatnych przedsiębiorców, której celem było wywarcie presji na parlamentarzystów, aby nie uchwalali krzywdzącego prawa, odbyła się 30 marca br. Protest był niezwykle udany, przeprowadzony w sposób pokojowy i, co ważne, usłyszany przez parlamentarzystów. Równoległe z protestem „pieszym” po dwóch pętlach na ulicach stolicy poruszało się ok. 50 obanerowanych śmieciarek, podkreślając stopień determinacji. Po zakończonym proteście delegację OKP przyjął marszałek Sejmu.

W kwietniu prace rozpoczęła sejmowa podkomisja nadzwyczajna rozpatrująca projekt nowelizacji Prawa zamówień publicznych (P.z.p.). Związek aktywnie uczestniczył we wszystkich jej posiedzeniach i miał możliwość sygnalizowania propozycji rozwiązań alternatywnych.

## Gorąca atmosfera

XIX Nadzwyczajne Zgromadzenie Ogólne Związku Pracodawców Gospodarki Odpadami, które miało miejsce 11 kwietnia br., odbywało się w gorącej atmosferze związanej z procesem legislacyjnym dotyczącym wyłączeń w trybie in house. W związku z kontynuowaniem prac nad nowelą P.z.p., zawierającą skrajnie niekorzystne dla prywatnych przedsiębiorców zapisy, podjęto decyzję o kontynuacji protestu wraz z podwyższeniem jego poziomu, a także o kontynuowaniu wszelkimi możliwymi sposobami akcji perswazyjnej. Podczas Zgromadzenia wybrano również nowe władze Związku, czego przyczynę stanowi pojawienie się w trakcie akcji protestacyjnej nowych liderów, a także fakt, że o ponad 30 zwiększyła się liczba firm członkowskich Związku. Działania protestacyjne ZPGO były zauważone nie tylko przez posłów, ale również przez media – zarówno lokalne, jak i ogólnopolskie. 12 kwietnia br. w dzienniku „Rzeczpospolita” opublikowany został List Otwarty polskich prywatnych firm zrzeszonych w ZPGO

w obronie prawa do istnienia, który adresowany był do premier Beaty Szydło i parlamentarzystów Prawa i Sprawiedliwości, zaś 20 kwietnia br. w siedzibie redakcji „Rzeczpospolitej” odbyła się debata pn. „Zamówienia in house: za i przeciw”, w której udział wzięli przewodniczący Rady Programowej ZPGO – Witold Zińczuk. Dzień później wiceprezes Związku, Leszek Zagórski, wypowiadał się w telewizji „Polsat News”.

## Głośny protest

W związku z zakończeniem prac podkomisji sejmowej do rozpatrzenia nowelizacji P.z.p., które obrały niekorzystny dla branży kierunek, Ogólnopolski Komitet Protestacyjny 10 maja br. zorganizował kolejny protest. W zwartym szyku,



ujawniając opinii publicznej niezgodę na złe prawo, wykluczające przedsiębiorców z rynku, protestujący wyszli na ulice Warszawy. Marsz rozpoczął się pod Pałacem Prezydenckim na Krakowskim Przedmieściu, by dotrzeć pod Sejm. Tutaj po raz trzeci tego samego dnia wyłuszczone argumenty, wyrażając uzasadniony, ale też głośny sprzeciw! Przemówili posłowie opozycji, pracujący nad P.z.p., tj. przewodniczący Jerzy Meysztowicz, przewodnicząca podkomisji nadzwyczajnej ds. nowelizacji P.z.p., Małgorzata Maria Janyska, oraz posłowie Kukiz'15 – Barbara Chrobak oraz Paweł Grabowski. Niestety, nikt z większości parlamentarnej nie zagościł na trybunie. Protesty pokazały, że – gdy potrafimy się zjednoczyć, by bronić naszych firm i miejsc pracy naszych pracowników – siła naszych argumentów zostaje zwielokrotniona.

## Paulina Mika

kierownik Biura Związku Pracodawców Gospodarki Odpadami